[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ   ОСТАШКОВСКОГО   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«   04   »     мая   2022 г.                  г. Осташков

           №     582
	О распределении из бюджета Осташковского городского округа субсидий социально-ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории Осташковского городского округа

В соответствии с решением Осташковской городской Думы от 21.12.2021 г. № 311 «О бюджете Осташковского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями), постановлением Администрации Осташковского городского округа от 26.04.2018 г. № 654 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Осташковского городского округа субсидий социально-ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории Осташковского городского округа в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан и в области содействия добровольчества» (с изменениями) и протоколом заседания комиссии по распределению субсидий из бюджета Осташковского городского округа юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), осуществляющим деятельность на территории Осташковского городского округа от 04.05.2022 г. № 3, Администрация Осташковского городского округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить распределение из бюджета Осташковского городского округа субсидий социально-ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории Осташковского городского округа в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан и в области содействия добровольчества, а также содействия духовному развитию личности (далее – субсидий) в 2022 году (прилагается).
2. Отделу экономического развития, потребительского рынка и предпринимательства администрации Осташковского городского округа (Илясовой О.Н.) включить социально-ориентированные некоммерческие организации, осуществляющие деятельность на территории Осташковского городского округа в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан и в области содействия добровольчества, а также содействия духовному развитию личности – получателей субсидии, в реестр социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа         Иванкина И.Д.
Глава Осташковского
городского округа                                                                                       А.А. Титов
                                                                               Приложение

к постановлению Администрации

Осташковского городского округа

от       04     мая     2022 г.    №  582
Распределение
субсидий социально-ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории Осташковского городского округа в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан и в области содействия добровольчества, а также содействия духовному развитию личности в 2022 году

	№

п/п
	Наименование социально-ориентированной некоммерческой организации
	Сумма, руб.

	1.
	Осташковская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) Войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
	100 000,00

	2.
	Ассоциация социальной помощи малоимущим «Женская ассамблея»
	70 000,00

	3.
	Осташковское отделение Тверской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
	70 000,00

	4.
	Религиозная организация «Богородицкий Житенный женский монастырь Тверской и Кашинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский патриархат)»
	100 000,00

	5.
	Религиозная организация «Ольгинский женский монастырь Тверской и Кашинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский патриархат)»
	80 000,00

	6.
	Религиозная организация «Мужской монастырь «Нило-Столобенская пустынь» Тверской и Кашинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»
	80 000,00

_1288473075.unknown